
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

1 
 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VAIVORYKŠTĖ'' 

 TĖVŲ KLAUSIMYNO ,,VEIKLOS KOKYBĖS VISUMINIS ĮVERTINIMAS“ 

REZULTATAI  2022-2023 m. m. 

Tyrimas vyko nuo 2023 m. sausio 25 d. iki 2023 m. balandžio 1 d. Tyrime dalyvavo tėvai, 

kurių vaikai lanko Marijampolės vaikų lopšelį-darželį „Vaivorykštė“. Viso tyrime dalyvavo 97 

respondentai. Tėvams buvo pateikiamos tokios įsivertinimo sritys, kaip vaikų psichologinis ir fizinis 

saugumas, vaikų tarpusavio sąveika, fizinė aplinka, pažintinė aplinka, šeimos kultūros pažinimas, 

partnerystė su šeima, socialinė-emocinė aplinka, mokyklos veiklos vadyba, mokyklos savivalda, bei 

klausiama tėvų, ką jų nuomone reiktų tobulinti įstaigoje. Tėvų siūlymai ir nuomone susiskirtos į tris 

subkategorijas. Respondentai apklausoje rinkosi labiausiai jiems tinkantį teiginį. 

 

Įrašykite savo vaiko/vaikų, kuris/kurie lanko lopšelį-darželį amžių: 

Vaiko 

amžius 

2 3 4 5 6 7 Nenurodyta 

Skaičius 14 25 20 23 19 3 4 

 

 

VAIKO GEROVĖ (SRITIS) 

Vaikų psichologinis ir fizinis saugumas 

1. Mano vaikas į darželį eina su džiaugsmu 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

2 
 

2. Mano vaikas darželyje gerai sutaria su grupės vaikais 

 

 

 

 

 

3. Jaučiu, kad mano vaikas yra saugus darželyje 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

3 
 

 

4. Mokytojas su manimi aptaria nerimą sukėlusius ženklus vaiko elgesyje 

 

 

 

 

Vaikų tarpusavio sąveika 

5. Mano vaikas mokykloje mokomas elgtis pagarbiai, laikytis taisyklių 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

4 
 

6. Grupės taisyklės pateiktos visiems vaikams suprantamais būdais 

 

 

 

 

7. Esu supažindinta (-as) su grupės taisyklėmis 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

5 
 

8. Mano vaikas darželyje dalinasi žaislais, knygelėmis 

 

 

 

 

9. Mano vaikas pastebi, kai kitas vaikas grupėje yra liūdnas, nusiminęs, 

kai jam reikalinga pagalba 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

6 
 

UGDYMO/SI APLINKA (SRITIS) 

Fizinė aplinka 

10. Grupės fizinė aplinka saugi ir pritaikyta vaikų poreikiams 

 

 

 

11. Grupės aplinka estetiška, neperkrauta, primena namų aplinką 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

7 
 

12. Grupės aplinkoje gausu vaizdinės informacijos (plakatų, žemėlapių, knygų, nuotraukų ir kt.) 

 

 

 

 

13. Vaikų darbai eksponuojami grupės/įstaigos aplinkoje 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

8 
 

14. Įstaigos kieme yra vaikų žaidimų aikštelės, kurių įranga tvarkinga, saugi 

 

 

 

 

 

15. Įstaigos lauko erdvės pritaikytos visapusiškam vaikų ugdymuisi 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

9 
 

Socialinė-emocinė aplinka 

16. Mano vaikas pasitiki mokytoju, žino, kad jis pagelbės, kai tik prireiks jo pagalbos 

 

 

 

 
17. Užtikrinamas vaikų gyvenimo darželyje ir namuose tęstinumas (vaikai gali iš namų 

atsinešti mėgstamus žaislus, kurie padeda jiems užmigti ar nusiraminti ir pan.) 

 

 
 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

10 
 

18. Įstaigoje puoselėjamos tradicijos, organizuojamos bendros su tėvais šventės (gimtadienių, 

valstybinės, kalendorinės ir pan.) 

 

 
 

 

 
Pažintinė aplinka 

 
19. Įstaigoje organizuojamos bendros su tėvais išvykos, renginiai 

 

 

 
 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

11 
 

20. Įstaigoje sudarytos sąlygos mano vaiko poreikių tenkinimui ir gabumų plėtojimui 

 

 

 

 

 

 

21. Ugdymosi erdvių kūrimas ar modifikavimas aptariamas kartu su tėvais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

12 
 

22. Grupėje yra vaikų amžiui tinkamų skirtingos paskirties priemonių, IKT (informacinės 

komunikacinės technologijos) 

 

 

 

 

 

 

 

23. Mano vaikas darželyje skatinamas domėtis savo šeimos istorija, tradicijomis 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

13 
 

BENDRADARBIAVIMAS SU VAIKŲ ŠEIMOMIS (SRITIS) 

Šeimos kultūros pažinimas 

 

24. Mokytojas kviečia tėvus į grupę vesti ugdomąjį renginį (papasakoti apie savo profesijas, 

mėgstamas veiklas ir vaikystės knygas, keliones ir kt.) 

 

 

 

 

 

 

25. Bendrų veiklų metu sudaro galimybes šeimoms geriau pažinti vieni kitus 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

14 
 

26. Mokytojas skatina tėvus keistis informacija gyvai ir interneto forumuose 

 

 

 

 

 

 

27. Susidūrus su sunkumais, mokytojas parodo empatiją ir rūpestį, nuramina, pateikia 

informacijos, idėjų ar pasiūlo pagalbą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

15 
 

Partnerystė su šeima 

 

28. Bendraudamas su mokytoju suteikiu informacijos apie savo vaiko stiprybes ir pomėgius 

 

 

 

 

 

 

 

29. Su mokytoju aptariu vaiko pasiekimus ir daromą pažangą 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

16 
 

30. Mokytojas informuoja mane apie vaikui kylančias problemas ir aiškinasi kaip jas 

sprendžiame 

 

 

 

 

 

 

 

31. Mokytojas reguliariai informuoja mane apie vaiko pasiekimus, daromą pažangą 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

17 
 

32. Informacija apie vaiko pasiekimus ir pažangą suteikiama vadovaujantis konfidencialumo 

principu 

 

 

 

 

 

 

 

33. Mokytojas su manimi visada elgiasi etiškai, pagarbiai 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

18 
 

34. Mokytojas gerbia mano šeimos privatumą ir tik gavęs sutikimą, dalinasi informacija apie 

vaiką su kitais specialistais 

 

 

 

 

 

 

 

 

35. Mokytojas leidžia susipažinti tik su mano vaiko pasiekimų aplanku ar kitais asmeniniais 

duomenimis 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

19 
 

36. Mokytojas aptaria su tėvais numatomus ugdymo tikslus, ugdymo programą, naudojamus 

metodus, bendras taisykles, kurių reikėtų laikytis, atėjus į grupę, kokiais būdais ir kokiu 

dažnumu bus keičiamasi informacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

37. Mokytojas kviečia tėvus dalyvauti rengiant grupės veiklos planus 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

20 
 

38. Kartu su mokytoju aptariame trumpalaikius ir ilgalaikius vaiko ugdymosi tikslus 

 

 

 

 

 

 

 

 

39. Su mokytoju sutariame, kokiu dažnumu ir kokios apimties gausiu informaciją apie vaiko 

pasiekimus ir daromą pažangą 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

21 
 

40. Įstaigoje vykdomos tėvų švietimo programos, dalijamasi pedagogine literatūra, 

nuorodomis į naudingus informacijos šaltinius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41. Esu informuotas apie mokytojo naudojamas veiksmingas ugdymo strategijas ir priemones 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

22 
 

42. Esant poreikiui, mano vaikas gali gauti reikalingą darželyje dirbančių specialistų pagalbą 

 

 

 

 

 

 

 

43. Tėvai yra informuoti apie vaikui naudingas paslaugas ir už įstaigos ribų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

23 
 

BESIMOKANČIOS ORGANIZACIJOS KULTŪRA (SRITIS) 

Mokyklos veiklos vadyba 

 

44. Įstaiga yra kūrybinga, taiko švietimo naujoves, dalyvauja įvairaus lygio projektuose 

 

 

 

 

45. Tėvai kviečiami dalyvauti rengiant strateginius, metinius planus, ugdymo programą, 

ugdomosios veiklos planus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

24 
 

46. Įstaigoje įgyvendinamos vaikams ir tėvams skirtos priemonės vaikų adaptacijos 

laikotarpiui / perėjimui į pradinį ugdymą palengvinti 

 

 

 

 

 

 

 

 

47. Tėvai dalyvauja įstaigos veiklos įsivertinime 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

25 
 

48. Su tėvais tariamasi dėl įstaigos veiklos tobulinimo 

 

 

 

 

 

 

49. Tėvai supažindinami su įstaigos veiklos įsivertinimo/išorinio vertinimo rezultatais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

26 
 

Įstaigos savivalda 

 

 50. Mokyklos savivalda aktyvi 

 

 

 

 

51. Įstaigos savivaldoje sprendimai priimami skaidriai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

27 
 

52. Įstaiga renka vaikų / tėvų pasiūlymus, kaip gerinti įstaigos aplinką, ugdymo procesą, 

bendradarbiavimo būdus 

 

 

Tėvų siūlymai ir nuomonė, ką reiktų įstaigoje tobulinti 

 

 Tėvų siūlymai ir nuomonė 

Aplinka Bendravimas ir 

bendradarbiavimas 

Kritika, pagyrimai 

<...Padaryti saugesnes 

lauko aikšteles. Vaikų 

žaidimo aikštelėse nuo 

senu laikų likusi danga, 

kuri yra nelygi ir net 

suaugusiems einant 

kliūva kojos. Pargriūti 

ypač vasarą su 

nuogomis kojytėmis 

labai baisu. Ne visos 

grupės turi tvirtas 

pastoges, esant net ir 

nedideliam lietuj, ne 

visos grupės turi savo 

aikštelę su tvirta 

užuovėja. Visa kita yra 

tobula!...> 

<...Reikėtų padidinti 

lauko pavėsinių 

erdves...> 

<...Labai reikėtų 

daugiau veiklos lauke, 

pavėsinių, žaidimų 

namelių ir pan...> 

<...Būtų smagu, jei atsirastų 

būrelių vaikams...> 

<...Daugiau bendradarbiavimo...> 

<...Organizuoti tėvų susirinkimus, 

bent kartą į pusmetį aptarti vaiko 

elgesį su tėvais ir pateikti vaiko 

elgesio keitimo galimybes jeigu 

vaikas turi problemų, įrengti 

vaikams skirtas erdves lauke - šiuo 

metu aplinka labai skurdi, 

organizuoti seminarus ar 

mokymus tėvams, kaip paskatinti 

vaikus ateities veiklos, pvz.: 

didinti vaikų domėjimąsi 

skaitymu, fiziniu užimtumu ir 

pan...> 

<...Norėčiau daugiau grįžtamojo 

ryšio - informacijos iš auklėtojų 

apie vaiko pasiekimus, apie 

tobulėjimą, gabumus. Būrelių 

darželyje trūkumas...> 

<...Darželis puikiai atsinaujina. 

Turim vieną pastebėjimą. Vasarą 

lankantiems vaikams būtų šaunu 

įrengti lauke vandens erdvę, kad 

jie galėtų taškytis, laistyti savo 

mini daržiukus, ar tiesiog saugiai 

atsigaivinti nuo karščio ...> 

<...Tobulinti nereikia viskas 

puiku...> 

<...Viskas puikiai...> 

<...Viskas tinka ir patinka...> 

<...Kol kas pastebėjimų neturiu. 

Viskas vyksta taip, kaip mano 

nuomone ir turėtų vykti...> 

<...Ačiū!...> 

<...kol kas viskas gerai, nematau 

srities kurią reikėtų tobulinti...> 

<...Įtraukti į papildomus būrelius 

anglų kalbą...> 

<...Vienoje mano vaiko grupėje 

labai dažnai mokytojos bendram 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

28 
 

<...Trūksta veiklos 

lauke...> 

<...Tobulinti lauko 

erdves...> 

<...Siūlau tobulinti 

lauko aplinką skirtą 

žaidimams...> 

<...Daugiau sporto 

būrelių, daugiau 

karstynių lauke...> 

<...Gal daugiau veiklos 

lauke suoliukų 

čiuožyklų...> 

<...Lauke galėtų būti 

daugiau vaikiško 

inventoriaus...> 

<...Takelius...> 

<...Lauko erdves...> 

<...Patalpų 

atnaujinimas, naujesnių 

žaislų įvairovė...> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<...Daugiau įvairesnių specialistų 

dirbančių su vaikais, užimtumo, 

mokymu...> 

<...Komunikacija su tėvais veiklų 

planavimo ar pasitarimų kažkokių, 

kaip apklausoje klausiate arba 

turėtų būti vieša, kad dirbantys 

tėvai ją galėtų gauti aiškią, 

struktūruotą ir lengvai...> 

<...Gal daugiau naudingų išėjimų į 

kitas įstaigas ar organizacijas 

ugdomųjų ar pažintinių galima 

būtų padaryti, nes vaikams kiek 

buvo labai patiko...> 

<...Mažesnė auklėtojų kaita 

grupėje, tai įtakoja vaiko emocinę 

būklę...> 

<...Daugiau norėčiau išgirsti iš 

auklėtoju, kaip vaikui sekasi 

darželį. Su kuo draugauja ar ne. 

Kokie pasiekimai ir kita...> 

<...Turėti daugiau specialistų, 

kurie dirbtų su poreikių turinčiais 

vaikais. Daugiau skatinti 

auklėtojas dalintis informacija...> 

<...Nepriimti sloguojančių vaikų. 

Nors puikiai suprantu, kad 

auklėtojos negali nepriimti, nėra 

jokių teisės aktų draudžiančių 

atvesti sloguojantį vaiką, juk 

daugumai tėvų sloga ne liga. 

Labai apmaudus tėvų požiūris...> 

<...Įsileisti išorinių būrelių...> 

<...Daugiau renginių su tėveliais. 

Pasigendam anglų kalbos 

pamokėlių...> 

<...Viskas gerai, norime, kad 

kasdien vyktų darželio grupės 

dienotvarkėje nurodytos veiklos 

pagal planą (kas rytą nurodytos 

ryto mankštos, savaitiniai kūno 

kultūros užsiėmimai, nepaisant to 

jei ir salė tą dieną užimta, nes 

galima ir grupėje pasportuoti, 

forume dalinasi nuotraukomis ką 

tą dieną veikė vaikučiai, labai 

įdomu pažiūrėti. Norėčiau , kad ir 

kitoje grupėje taip būtų...> 

<...Man labai šis darželis patinka, 

jaučiuosi rami palikus vaiką. 

Neturiu pasiūlymų...> 

<...Labai džiaugiamės galėdami 

lankyti šį darželį. Didžiausios 

pagyros mokytojoms bei 

administracijai...> 

<...Viskas idealu, du vaikai jau 

pabaigę šį darželį, esu visiškai 

patenkinta darželio ir jo 

darbuotojų veikla...> 

<...Tęsti pradėtus darbus 

/veiklas...> 

<...Viskas labai puiku, tik manau 

būtų šaunu jog visos vaikų 

žaidimo aikštelės turėtų 

pastoges...> 

<...Nieko keisti nenorėčiau. 

Viskas ir taip labai gerai...> 

<...Darželio vadovybe puikiai 

žino ir dirba tobulinimo 

kryptimi...> 

<...Pagalvoti apie galimas 

alternatyvas „nemiegaliams“. 

Galbūt jiems skirti laiko sporto 

salėje pajudėti...> 

<...Darželis nuostabus...> 

<...Viskas tobula...> 

<...Esu viskuo patenkinta!...> 

 

 

 

 



Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ veiklos kokybės visuminio įvertinimo klausimyno, skirto tėvams rezultatai 

29 
 

meniniai užsiėmimai, plaukimas, 

ėjimas į laukutį ir kt.)...> 

 


